4;
CAMARA MUNICIPAL. DE MAFRA

Departamento de Administração Geral e Finanças
Divisão de Administração Geral e Assuntos Jurídicos

Apoio aos árgãos Autárquicos

n n
Exmo(a). Senhor(a)

CIRCULAR N.9~23J2OÏ6~~. 2Ol6~l2S5~1

ASSUNTO: Ordem de Trabalhos para a reunião ordinária da Câmara

Municipal de Mafra, a realizar no próximo dia 09 de dezembro

de 2016 (sexta-feira), pelas 9,30 horas.

Após a necessária aprovação pelo Senhor Presidente da Câmara Municipal de

Mafra, dou conhecimento a V. Exa. da ordem de trabalhos para a reunião de

Câmara a realizar no próximo dia 09 de dezembro pelas 930h, no Salão Nobre

do Edifício dos Paços do Concelho de Mafra.

1 - PERÍODO DE ANTES DA ORDEM DO DIA

1. Competência delegada e subdelegada.

2. Intervenção dos membros do Executivo e assuntos para

conhecimento.

II - ORDEM DO DIA

1. DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS

1.1. Construção da Unidade de Saúde — Mafra Norte -

Prorrogação do prazo para apresentação de propostas - Ratificação

de despacho.

1.2. Construção da Unidade de Saúde — Mafra Norte — Pronúncia

sobre lista de Erros e Omissões - Ratificação de despacho.

1.3. Proposta de Recrutamento de 1 assistente operacional, com

recurso à reserva de recrutamento do procedimento concursal para

preenchimento de 3 postos de trabalho na modalidade de contrato

de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado.

Praça do Município • 2644-001 • Mafra
Telef.: 261 810 100 • Fax: 261 810 130
e-mali: geral@cm-mafra.pt
Internet: www.cm-rnafra.pt

Modelo G-44/2

CAMARA MUNICIPAL DE MAFRA
Departamento de Administração Geral e Finanças

Divisão de Administração Geral e Assuntos Jurídicos
Apoio aos órgâos Autárquicos

1.4. Manutenção da redução das taxas municipais em 50%

relativas aos Mercados Municipais, até 31 de dezembro de 2017.

1.5. Realização de feiras pelo Município de Mafra — Ano 2017.

1.6. Assunção de Compromissos Plurianuais.

1.7. Contrato de Concessão da Exploração e Gestão do Sistema

Municipal de Água e Saneamento do Concelho de Mafra.

2. DEPARTAMENTO DE DESENVOISIMENTO SOCIOECONÓMICO

2.1. Proposta de Regulamento do Conselho Municipal de Gestão

da Reserva Mundial de Surf da Ericeira.

2.2. Projeto “Desafio Gulbenkian — Não à Diabetes!” — Proposta

de adesão.

2.3. Designação de representante do Município na CPCJ de Mafra.

2.4. Atribuição de Bolsas de Estudo no Domínio da Música —

candidato João Henrique Santos Escola.

2.5. Associação Portuguesa de Cidades e de Vilas Cerâmicas —

AptCC — Participação do Município.

3. DEPARTAMENTO DE URBANISMO, OBRAS MUNICIPAIS E

AMBIENTE

3.1. Proposta de Alteração Simplificada da REN para o Concelho

de Mafra — 1.a alteração.

3.2. Pedido de isenção de taxas devidas pela realização de

operação urbanística na Rua da Bela Vista, n.° 30 — Encarnação —

PROC. OP-289/2016.

III - APROVAÇÃO DE DELIBERAÇÕES EM MINUTA

Com os melhores cumprimentos.

A Diretora do Departamento de Administração Geral e Finanças

(Ana Viana)

Praça do Município • 2644-001 • Mafra
Telef.: 261 810 100 • Fax: 261 810 130
e-maU: geral@cm-mafra.pt 1
Internet: www.cm-mafra.pt a. r

‘~4iiii iso
Modelo 0-44/2